
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       Settore Area Vigilanza 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

 

Ordinanza del Responsabile   di Area 

 n. 46 del 03/10/2023 Reg. Uff.  

i scri t ta  nel  REGISTRO GENERALE  i l  03/10/2023 al n.47 
                                                  

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA SULLA SP. 262/DIR - VIA MILANO 

ALL'INCROCIO CON VIA P.TOGLIATTI E VIA RAGUSA – REGOLAMENTAZIONE 

DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. 

 

IL  RESPONSABILE DI AREA   

 

PRESO ATTO che: 

- con delibera di G.M. n. 130 del 17.11.2022, veniva approvato il progetto esecutivo avente ad 

oggetto “ INTERVENTI PER LA  RIQUALIFICAZIONE SOCIALE E CULTURALE 

DELLE AREE URBANE DEGRADATE” , che tra i vari interventi si prevedeva la 

realizzazione di una rotatoria stradale all’intersezione sulla S.P. 262/dir, Via Milano con Via 

Togliatti e Via Ragusa;  

- con determina del Responsabile del Settore ll.pp., Ing. Angelo Di Gennaro n.1042 /2022 reg. 

gen., sono stati aggiudicati i lavori in via definitiva alla ditta DELFINO SPORT SRL 

C.F.00691360671; 

- Visto il parere favorevole dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici Viabilità e Trasporti della Provincia 

di Teramo, pervenuto al protocollo di questo Comune in data 14.11.2022 al n. 24882, in merito alla 

rotatoria prevista all’intersezione sulla S.P. N. 262 DIR - Via Milano, con Via Togliatti e Via 

Ragusa; 

- Vista la nota pervenuta in data 12.09.2023 e registrata al prot n. 20096, a firma del progettista 

Arch. Marco Poltrone il quale comunica lo schema di segnaletica necessaria da apporre;  

RITENUTO di dover adottare i provvedimenti più efficaci per disciplinare la circolazione 

stradale nel tratto interessato ; 

V I S T I :  

• gli artt.  7 – 11 – 12 e 37 del vigente D.L. n.285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii; 

• il D.L. n.267/2000; 

• lo Statuto e il Regolamento degli Uffici e servizi del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

• il Decreto sindacale n. 09 del 01.08.2023, prot.n. 17394 relativo alla conferma                     del 



conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore Vigilanza e Servizi governativi; 

O R D I N A  

A partire dalla data di emissione del presente atto  

• L’apertura della nuova rotatoria con circolazione antioraria, realizzata sulla 

S.P.262/DIR in Via  Milano, all’intersezione con Via P.Togliatti e Via Ragusa; 

• La realizzazione ed il posizionamento della segnaletica stradale così come indicato nello 

schema planimetrico, INTERVENTO 3 - Segnaletica stradale a firma dell’Arch. Marco 

Poltrone, di seguito riportate: 

• Il segnale di “PREAVVISO DI DARE PRECEDENZA E DI ROTATORIA”, di cui alla 

Fig. II 36 art.106, e alla Fig. II 27art.96, su tutte le strade che confluiscono su detta rotatoria 

mediante la posa in opera della segnaletica verticale, da posizionarsi a 150 mt dell’intersezione; 

• Il segnale di “LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H E DIVIETO DI SORPASSO”, su 

tutte le strade che confluiscono su detta rotatoria in corrispondenza ed in prossimità 

delle aree stradali; 

• Il segnale di “ATTRAVERSAMENTO PEDONALE” Figura II 126 -Art.125, su tutte le 

strade che confluiscono su detta rotatoria, mediante la posa in opera della segnaletica 

verticale ed orizzontale;  

• L’istituzione dei “RALLENTATORI OTTICI” di cui alla Fig. II 473 -Art.179 su tutte le 

strade che confluiscono su detta rotatoria, mediante la posa in opera della segnaletica 

orizzontale;  

 

• Il segnale di “DARE PRECEDENZA” e di “ROTATORIA” di cui alla Fig. II 36 art.106, e 

alla Fig. II 27  art.96, su tutte le strade che confluiscono su detta rotatoria mediante la posa in 

opera della segnaletica orizzontale e verticale, da posizionarsi all’intersezione; 

•  Il segnale “PASSAGGIO OBBLIGATORIO A DESTRA”, su tutte le strade che 

confluiscono su detta rotatoria mediante la posa in opera della segnaletica verticale 

di cui alla Fig. II 82/b Art.122; 

• Il segnale “SENSO VIETATO”, su tutte le strade che confluiscono su detta rotatoria 

mediante la posa in opera della segnaletica verticale di cui alla Fig. II 47 Art.116; 

• la revoca della segnaletica verticale precedentemente apposta, nonché la 

modifica della segnaletica orizzontale; 

 

D I S P O N E  

che la presente ordinanza venga trasmessa: 

1. al Messo Comunale per l’affissione della presente all’albo pretorio per giorni 30 (trenta); 

2. al Servizio Lavori Pubblici del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

3. alla dipendente, dott.ssa Angela Sottanella che curerà la pubblicazione sul sito internet 

dell’Amministrazione Comunale e nella specifica sezione "amministrazione trasparente" e 

provvederà ad inviarla  a: 

• All’Amministrazione provinciale di Teramo – settore viabilità - pec: 

protocollo@pec.provincia.teramo.it 

• Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Teramo, Via Diaz,3 - 64100 Teramo - pec: 

com.teramo@cert.vigilfuoco.it ; 

mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it
mailto:com.teramo@cert.vigilfuoco.it


• Asl Teramo, 118 (servizio sanitario di urgenza e emergenza medica) - pec: 

set118@pec.aslteramo.it ; 

• stazione carabinieri Mosciano Sant'Angelo - pec: tte31101@pec.carabinieri.it; 

• al Comando Polizia Locale - sede.  

 

4. Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui 

all’art. 12  del citato D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, faranno osservare la presente Ordinanza. 

5. Qualunque persona che non ottemperi al presente provvedimento, ove il fatto non 

costituisca reato, è soggetto alle sanzioni previste dalle norme vigenti in materia di 

circolazione stradale. 

6. A norma della Legge n.241/1990 il Responsabile del procedimento amministrativo è il 

Responsabile dell’Area Vigilanza, Comandante del Corpo di Polizia locale, Ten. Enio Di 

Benedictis al quale potranno essere richieste le informazioni inerenti al procedimento 

stesso.  

7. Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. 

Abruzzo, entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di giorni 120 dalla data della notifica della presente ordinanza. 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale,  li 03/10/2023  IL RESPONSABILE DI AREA 

    Enio Di Benedictis  

 

mailto:set118@pec.aslteramo.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

03/10/2023 al 02/11/2023.- 

 

N. di registro albo :__________  del 03/10/2023 

 

Mosciano S.A. ,lì____________     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     Enio Di Benedictis 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

 

                                                                                                   L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

    

 

      

     

 

 


		2023-10-03T10:56:17+0000
	DI BENEDICTIS ENIO




